
  

 
 
 
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

 
 
Zadavatel: Městská část Praha 18 

Sídlo: Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 - Letňany 
IČO: 00231321 

Zastoupený:      Mgr. Zdeňkem Kučerou, MBA, starostou MČ Praha 18 
 

Zástupce  zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

Sídlo:    Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO:    12493031 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Z 607 - Sportovní hala při ZŠ Rychnovská 

 
Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2020-034228 

 

 
Vážení dodavatelé, 

shora uvedený zadavatel obdržel dne 12. 1. 2021 níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám. 

Tímto Vám zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) vysvětluje zadávací dokumentaci: 

Dotaz č. 1 U položky 122 Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové 
nebo občanské výstavby, světlé výšky podlaží do 4 m je špatná výměra. Má se jednat o 
součet ploch z tabulek místností, kdy pro položku 122 to vychází 291,22 m2, pro 
položku 123(hala) 298,21 m2. 

 



  

 
 
 
 

 

2 

 

Odpověď Výměry ve VV jsou správné, výpočet množství měrných jednotek je popsán 

viz Poznámka k souboru cen v bodě 3. 

Dotaz č. 2 Pro skladbu EW_01 (například položky 149,152) po přepočítání vychází výměra 545 m2. 

 

Odpověď Výměry jsou vypočteny ve figuře EW_01: dodavatel má právo poukázat na 

chybu ve výpočtu. Výpočet figury viz níže: 

 

Dotaz č. 3 V položkách 154 až 157 je počítána geotextilie 2x pro svislou část a 2x pro vodorovnou 
část. Na vodorovné části základové desky je však dle PD geotextilie pouze jednou. V 
materiálu (položka 158) taktéž počítáno 2x. 
 

 



  

 
 
 
 

 

3 

 

 

Odpověď Upraveno ve VV. 

 

Dotaz č. 4 V položkách 166,167,168 – Provedení povlakové krytiny ostatní geotextilie je počítána 
výměra pro skladbu střechy EF_01.  Dle skladby konstrukcí se však geotextilie v této 
skladbě nevyskytuje. 

 

 
 



  

 
 
 
 

 

4 

 

 

Odpověď Položka ve VV je správně, byl revidován popis skladby EF.01. 

Dotaz č. 5 U položky 180 je ve výkazu chybový součet 

 

Odpověď Součet opraven v rámci Dodatečné informace č. 1. 
 

Dotaz č. 6 V kategorii 766 K-ce truhlářské chybí z výpisu truhlářských prvků T/05 parapet šířky 490 

mm, délky 2050 mm, 2ks 

 

Odpověď Položka byla doplněna do VV v rámci Dodatečné informace č. 1. 



  

 
 
 
 

 

5 

 

Dotaz č. 7 Rozměr dveří v sloupkopříčkové fasádě přes 3000 mm je značně nadlimitní. V tomto 

rozměru pro tento typ budovy jej považujeme za ne moc vhodný. Je jej možno upravit? 

Odpověď NE, rozměry dveří držte dle zadání. 

Dotaz č. 8 V PD požadujete samočistící skla. Žádáme tedy bližší specifikaci tohoto výrobku. Např. 
druh skloviny apod.  

Odpověď Zasklení nelze blíže popsat, uvádíme proto referenční výrobek (SGG Securit 
Bioclean).  Zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ výslovně připouští použíti 

rovnocenného technické řešení jiného výrobce. 

Dotaz č. 9 U bezpečnostního skla žádáme určit bližší specifikaci – jeho třídu bezpečnosti a umístění 

fólie – bude z int. nebo ext.? 

Odpověď Bezpečnostní zasklení (lepné VSG sklo) bude z obou stran (viz technická 
zpráva str. 10). 

Dotaz č. 10 Sportovní podlaha. V TZ je uvedeno, že veškeré podlahy budou provedeny dle ČSN 
744505, nicméně sportovní podlahy se provádějí podle ČSN EN 14904. S tím souvisí i 
dotaz, zda projektantem uvedená skladba podlahy musí splňovat parametry dle ČSN EN 
14904, i když to v projektu není uvedeno. 

Odpověď Ano, sportovní podlaha by měla plnit požadavky normy EN 14904, 

omlouváme se za chybné uvedení čísla normy. 

Dotaz č. 11 Výtah. Ve výkresové části zadání je šachta 2225x1720mm a otvorem na dveře 

1300x2380mm, takové šachtě by odpovídal výtahu o nosnosti cca 900 až 1000Kg a 

dveřím cca 1100x2100mm. V TZ a tabulce ostatních výrobků, je však psaný výtah o 

kabině 1200x1400x2200mm a nosnost 680Kg a dveřmi 900x2100mm. Co je tedy 

správně? 

Odpověď V technické zprávě a tabulce prvků je chyba. Vydáváme revizi těchto dvou 
dokumentů. Jedná se o výtah o nosnosti 1000kg, pro 13 osob, dveře centrální 

automatické 1000/2200mm. Ve VV bylo revidována v rámci Dodatečné 
informace č. 1. 

Dotaz č. 12 
  

Vnitřní dveře 
• U dvoukřídlích dveří požadujete koordinátor, i když nejsou označeny jako 
protipožární. Jaký je tedy k tomu důvod? Většinou se totiž koordinátory požívají jen u 
protipožárních dveří se samozavíračem.  
• Koordinátor u jednokřídlých dveří se nedává, nemá zde opodstatnění- asi chyba v 
zadání. 

Odpověď  Koordinátorpožadujeme kvůli správnému zavírání dvoukřídlých dveří. 

U dvoukřídlých dveří na něm trváme, 
 U jednokřídlých dveří se jedná o chybu zadání, zde koordinátor 

nebude. 

Dotaz č. 13 Nátěr potrubí ÚT. Potrubí Cu a uhlíková ocel se nenatírají, přesto je v rozpočtu položka 
č. 120, kde se nátěrem tohoto potrubí uvažuje. Nejedná se o chybu? 



  

 
 
 
 

 

6 

 

Odpověď Jedná se o chybu ve výměře, korigováno ve VV. 

Dotaz č. 14 V rozpočtu jsou dvě položky týkající se výtahu. Nejedná se o omyl? 

Odpověď Jedná se o chybu, výkaz výměr byl upraven (viz Dodatečná informace č. 1), 

duplicita byla odstraněna. 

Dotaz č. 15 Přeložka SEK bude vybudována firmou CETIN. Jedná se tedy o předepsanou 
subdodávku ze strany zadavatele. Žádáme proto, aby cenu za uvedenou dodávku 
poskytl přímo zadavatel nebo jí z naší nabídky úplně vyloučil. 

Odpověď ANO jedná se o součást díla. Zadavatel poskytne dodavatelům smlouvu se 
společností CETIN na provedení přeložky. Zhotovitel je oprávněn k této 

položce připočíst náklady na koordinační činnost. 

Zazipovaná složka s označením CETIN byla dne 14.1.2021 zveřejněna na 
profilu zadavatele. 

Dotaz č. 16 Fasáda 
a) Nosná OK fasádního lamelového obkladu je navržena z válcovaných profilů 
opatřených práškovým lakem. Jak se budou tyto profily spojovat (svařením nebo pomocí 
příponek?) resp. jak se budou kotvit k podkladu? 
b) OK je dle dokumentace uvažována pouze mezi osami "1" a "11" do výšky cca +3000 
MM. Jakým způsobem se budou kotvit ostatní lamely od osy "11" doleva, od osy "1" 
doprava a od výšky +3000 mm do kóty + 5900 mm? 
c) Navrhovaný typ lamel a jejich materiál je atypický. Můžeme v uvažovaném rozměru 
dodat modřínové lamely z masivu (sibiřský modřín). 

Odpověď a) Uvažovali jsme, že kce budou svařované. K podkladu budou šroubované. 

b) Ve zbytku fasády (tj. v místech kde není prosklení) se budou profily kotvit 
přímo k obvodové stěně, tj. lamely se budou kotvit pomocí „platlí“ z 

ohýbaného plechu, jenž budou kotveny k nosné obvodové kci. 
c) Ne trváme na zadání (lepené dřevo). 

Dotaz č. 17 HPL desky budou k podkladu lepené nebo nýtované? Je možno získat spárořez 
uvedených desek? 

Odpověď Desky budou k podkladu lepené. 

Dotaz č. 18 U položky č. 194 chybí započítat izolaci stěnového obkladu IW.04. Žádáme o doplnění. 

Odpověď Opraveno ve VV. 

Dotaz č. 19 V rozpočtu nejsou vykázány příplatkové položky pro nadstandardní práce na SDK 
příčkách vypsané v TZ. Jedná se o kvalitu povrchů Q3 – a kluzné napojení příček. 
Žádáme tedy o prověření, zda je opravdu požadováno (ÚRS na to má tyto práce 
samostatné položky) 

Odpověď Položky byly doplněny do VV v rámci Dodatečné informace č. 1 



  

 
 
 
 

 

7 

 

Dotaz č. 20 K uvážení posíláme dotaz, jestli nebude potřeba mezi sloupy okolo hřiště osadit 
rozpěrná břevna, a to nahoře i dole z důvodu značného napětí vyvolané napnutím sítí. 

Odpověď Souhlasíme, při ocenění prosím počítejte s doplněním břevna nahoře i dole. 

Doplňované břevno bude ze stejného profilu jako sloupky, tj. jekl 90/90/4 a 

ke sloupkům bude kotveno pomocí šroubového spoje. Do VV byla břevna 
doplněna v rámci položky Z/04a a Z/04b. 

 

 
II. ÚPRAVA SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 

 

Zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 provedl úpravu přílohy č. 5. ZD - 
_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. V tomto dokumentu jsou zapracovány 

všechny změny provedené v rámci vysvětlení ZD č. 1 (označeny žlutě) a č. 3 (označeny zeleně). 
 

Upravená příloha č. 5 Zadávací dokumentace označená jako „5. Příloha č. 5_Soupis st. prací, dodávek 
a služeb_ V05“ byla dne 14. 1. 2021 zveřejněna na profilu zadavatele.  
 

Zadavatel žádá dodavatele, aby při zpracování nabídek použili výhradě tuto opravenou 
přílohu č. 5 zadávací dokumentace označenou jako  

 
5. Příloha č. 5_Soupis st. prací, dodávek a služeb_V05. 

 

 
III. ÚPRAVA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

 
S ohledem na dotazy dodavatelů došlo k drobným úpravám následujících příloh Projektové 

dokumentace: 

 Technická zpráva (změna ve specifikaci výtahu) 

 Tabulka ostatních prvků (změna ve specifikaci výtahu) 

 Tabulka skladeb podlah (u skladby EF.01 upraven popis – místo separační folie je v popisu 

separační geotextilie) 
 Tabulka skladeb střech (u skladby EF.01 upraven popis – místo separační folie je v popisu 

separační geotextilie) 

 Tabulka zámečnických prvků (doplněny prvky Z/04a a Z/04b, rozpěrné břevna v oplocení na 

střeše haly) 

 
U přílohy D.1.1.003_Technické podmínky a specifikace byla zveřejněny pouze titulní strana. Tímto 

zadavatel poskytuje kompletní znění tohoto dokumentu. 

 
Výše uvedené dokumenty byly uveřejněny na profilu zadavatele jako zazipovaný soubor s názvem 

„Doplnění projektové dokumentace“. 

 
V Praze dne viz. el. podpis 

 
 

 _________________________________ 

 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 smluvní zástupce zadavatele 

 
Přílohy:  5. Příloha č. 5_Soupis st. prací, dodávek a služeb_ V05 
               Doplnění projektové dokumentace 
    CETIN 


		2021-01-14T13:44:55+0100
	JUDr. Vladimír Tögel




